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2023 - TERCER PERÍODO - EDUCACIÓN PERMANENTE y POSGRADO

TIPO DE CURSO

EDUCACION
PERMANENTE

NIVEL DE
POSGRADO

 no asociado a
programas
específicos

ASOCIADOS a
programas de
POSGRADO

UNIDAD  CURRICULAR

Diseño de la arquitectura con tierra

Diseño e Ilustración de Personajes

Diseño, morfogénesis y construcción de estructura acústica para escenarios populares en Montevideo

Elaboración de moldes rígidos y flexibles

Estrategias de Diseño para una Economía Circular

Marketing digital para arquitectos y diseñadores

Anatomía artística de los vegetales

Ciudades para quién? El Derecho a la ciudad a la luz de los procesos de exclusión contemporáneos

Gestión de la Seguridad y Salud en obras de construcción: una nueva mirada

Anteproyecto de arquitectura en madera

Diseño y construcción de estructuras arquitectónicas en madera - M1 Diseño estructural

Diseño y construcción de estructuras arquitectónicas en madera - M2 Construcción

Actualización y profundización en proyecto y cálculo de estructuras de hormigón armado

Pensamiento arquitectónico: versiones desde una heurística especializada

Tensoestructuras de membrana para la arquitectura

Problemas de la Arquitectura Contemporánea I (PAC I)

Taller de Investigación Proyectual I (TIP I)

Eficiencia energética en edificaciones

Gestión de proyectos

Manual de Uso y Mantenimiento de los Edificios
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ARQUITECTURA

4

2

4

2

5

4

6

4

4

6

6

5

9

3

6

3

5

7

8

7

Especialización en
Arquitectura en Madera

Especialización en
Diseño de Estructuras
para la Arquitectura

Especialización en
Investigacion Proyectual

Maestría en Construcción
de Obras de Arquitectura

(MCOA)


